JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
Bogota D.C., doce (12) de abril de dos mil veintiuno (2021)
Expediente: 11001-31-03-002-2020-00288-00

Como quiera que la presente demanda retine los requisitos generales
contemplados en los articulos 82 y siguientes del Coédigo General del
Proceso y el documento aducido como base de recaudo satisface los
presupuestos de mérito ejecutivo previstos en el articulo 422 ibidem,
concordante con el articulo 13 de la Ley 1122 de 2007, el Juzgado,

RESUELVE:

PRIMERO: LIBRAR mandamiento ejecutivo de mayor cuantia a
favor de FUNDACION COLOMBIA NUEVA VIDA -F.CN.V.- y en contra
de MEDIMAS E.P.S. S.A.S,, por las siguientes sumas de dinero:

1.1. Por concepto de las facturas presentadas y no pagadas
discriminadas ast:

Fecha de 13599 18/06/2019 | $60.129,00
NP° factura | vencimient | Valor 13600 18/06/2019 | $788.590,00

o 13601 20/06/2019 | $788.590,00
13568 18/06/2019 | $934.394,00 13602 20/06/2019 | $317.528,00
13569 18/06/2019 | $50.129,00 13603 20/06/2019 | $788.590,00
13570 18/06/2019 | $788.590,00 13604 20/06/2019 | $50.129,00
13571 18/06/2019 | $319.795,00 13606 20/06/2019 | $788.590,00
13572 18/06/2019 | $1.580.969,00 13607 20/06/2019 | $50.129,00
13573 18/06/2019 | $877.723,00 13608 20/06/2019 | $50.129,00
13574 18/06/2019 | $228.395,00 13609 20/06/2019 | $50.129,00
13575 18/06/2019 | $287.817,00 13610 20/06/2019 | $50.129,00
13576 18/06/2019 | $287.817,00 13611 20/06/2019 | $50.129,00
13577 18/06/2019 | $818.301,00 13612 20/06/2019 | $50.129,00
13578 18/06/2019 | $1.318.460,00 13613 20/06/2019 | $50.129,00
13579 18/06/2019 | $788.590,00 13614 20/06/2019 | $821.602,00
13580 18/06/2019 | $788.590,00 13615 20/06/2019 | $788.590,00
13581 18/06/2019 | $937.145,00 13616 20/06/2019 | $50.129,00
13582 18/06/2010 | $187.747,00 13617 20/06/2019 | $50.129,00
13583 18/06/2019 | $287.817,00 13618 20/06/2019 | $50.129,00
13584 18/06/2019 | $3.917.320,00 13619 20/06/2019 | $788.590,00
13585 18/06/2019 | $2.462.863,00 13621 20/06/2019 | $139.262,00
13586 18/06/2019 | $55.699,00 13622 20/06/2019 | $228.395,00
13587 18/06/2019 | $1.318.460,00 13623 20/06/2019 | $50.129,00
13588 18/06/2019 | $3.917.320,00 13624 20/06/2019 | $50.129,00
13589 18/06/2019 | $253.771,00 13625 20/06/2019 | $50.129,00
13590 18/06/2019 | $109.551,00 13626 20/06/2019 | $907.434,00
13591 18/06/2019 | $867.723,00 13627 20/06/2019 | $55.699,00
13592 18/06/2019 | $788.590,00 13628 20/06/2019 | $228.395,00
13593 18/06/2019 | $50.129,00 13630 20/06/2019 | $788.590,00
13594 18/06/2019 | $788.590,00 13631 20/06/2019 | $50.129,00
13595 18/06/2019 | $788.59000 13632 20/06/2019 | $920.638,00
13596 18/06/2019 | $788.590,00 13633 20/06/2019 | $788.590,00
13597 18/06/2019 | $380.819,00 13634 20/06/2019 | $198.684,00
13598 18/06/2019 | $788.590,00 13635 20/06/2019 ’ $788.590,00




13636 20/06/2019 | $237.688,00 13695 21/06/2019 | $50.129.00
13637 20/06/2019 | $907.434,00 13696 21/06/2019 | $287.817.00
13638 20/06/2019 | $50.129,00 13697 21/06/2019 | $907.434.00
13639 20/06/2019 | $50.129,00 13699 21/06/2019 | $788.590.00
13640 20/06/2019 | $287.817,00 13700 21/06/2019 | $317.528.00
13641 20/06/2019 | $50,129,00 13701 21/06/2019 | $140.268.00
13642 20/06/2019 | $788.590,00 13702 21/06/2019 | $50.129.00
13643 20/06/2019 | $1.318.460,00 | | 13703 21/06/2019 | $788.590.00
13644 20/06/2019 | $1.318.460,00 | | 13704 21/06/2019 | $788.590.00
13645 20/06/2019 | $50.129,00 13705 21/06/2019 | $139.262.00
13646 20/06/2019 | $788.590,00 13706 21/06/2019 | $55.699.00
13647 20/06/2019 | $55.699,00 13707 21/06/2019 | $788.590.00
13648 20/06/2019 | $1.318.460,00 | | 13708 21/06/2019 | $1.118.710.00
13649 20/06/2019 | $50.129,00 13709 21/06/2019 | $1.096.723.00
13650 20/06/2019 | $50.129,00 13710 21/06/2019 | $329.395.00
13651 20/06/2019 | $788.590,00 13711 21/06/2019 | $419.874.00
13652 20/06/2019 | $50.129,00 13712 21/06/2019 | $319.795.00
13653 20/06/2019 | $788.590,00 13713 21/06/2019 | $287.817.00
13654 20/06/2019 | $966.856,00 13714 21/06/2019 | $50.129.0
13655 20/06/2019 | $50.129,00 13715 21/06/2019 | $1.318.460.00
13656 20/06/2019 | $253.771,00 13716 21/06/2019 | $848.012.00
13657 20/06/2019 | $50.129,00 13718 21/06/2019 | $129.059.00
13658 20/06/2019 | $50.129,00 13719 21/06/2019 | $489.667.00
13659 20/06/2019 | $788.590,00 13720 21/06/2019 | $788.590.00
13660 20/06/2019 | $50.129,00 13721 21/06/2019 | $788.590.00
13661 20/06/2019 | $788.590,00 13722 21/06/2019 | $788.590.00
13662 20/06/2019 | $788.590,00 13723 21/06/2019 | $788.590.00
13663 20/06/2019 | $50.129,00 13728 21/06/2019 | $50.129.00
13664 20/06/2019 | $788.590,00 13729 21/06/2019 | $907.434.00
13665 20/06/2019 | $287.817,00 13730 21/06/2019 | $937.145.00
13666 20/06/2019 | $50.129,00 13731 22/06/2019 | $1.026.278.00
13667 20/06/2019 | $317.528,00 13732 22/06/2019 | $55.699.00
13668 20/06/2019 | $788.590,00 13733 22/06/2019 | $264.093.00
13669 20/06/2019 | $788.590,00 13734 22/06/2019 | $1.369.480.00
13670 20/06/2019 | $788.590,00 13735 08/07/2019 | $50.129.00
13671 20/06/2019 | $50.129,00 13736 08/07/2019 | $50.129.00
13672 20/06/2019 | $258.106.00 13737 08/07/2019 | $788.590.00
13673 20/06/2019 | $1.140.742.00 13738 08/07/2019 | $198.684.00
13674 20/06/2019 | $50.129.00 13739 08/07/2019 | $788.590.00
13675 20/06/2019 | $788.590,00 13740 08/07/2019 | $317.528.00
13676 20/06/2019 | $788.590.00 13741 08/07/2019 | $50.129.00
13677 20/06/2019 | $50.129.00 13742 08/07/2019 | $907.434.00
13678 20/06/2019 | $1.318.460.00 13743 08/07/2019 | $50.129.00
13679 21/06/2019 | $907.434.00 13745 08/07/2019 | $50.129.00
13680 21/06/2019 | $109.551,00 13747 08/07/2019 | $2.461.179.00
13681 21/06/2019 | $187.747,00 13748 08/07/2019 | $1.282.563.00
13682 21/06/2019 | $788.590.00 13749 08/07/2019 | $1.232.434.00
13684 21/06/2019 | $55.699.00 13750 08/07/2019 | $50.129.00
13685 21/06/2019 | $79.840,00 13751 09/07/2019 | $59.422.00
13686 21/06/2019 | $50.129,00 13752 09/07/2019 | $50.129.00
13687 21/06/2019 | $1.026.278,00 13753 09/07/2019 | $848.012.00
13688 21/06/2019 | $1.026.278.00 13754 09/07/2019 | $55.699.00
13689 21/06/2019 | $237.688.00 13755 09/07/2019 | $4.241.440.00
13690 21/06/2019 | $2.883.452.00 13756 09/07/2019 | $3.017.320.00
13691 21/06/2019 | $693.252.00 13757 09/07/2019 | $3.917.320.00
13692 21/06/2019 | $937.145.00 13758 09/07/2019 | $132.048.00
13693 21/06/2019 | $50.129.00 13759 09/07/2019 | $50.129.00
13694 21/06/2019 | $788.590.00




137 09/0 $788.59 137 10/0 $3.917.
60 7/2019 0.00 90 7/2019 320.00

137 09/0 $788.59 137 10/0 $59.422
61 7/2019 0.00 91 7/2019 00

137 09/0 $9.152. 137 10/0 $50.129
62 7/2019 88.00 92 7/2019 0.00

137 09/0 $788.59 137 10/0 $109.55
63 7/2019 0.00 93 7/2019 1.00

137 09/0 $3.917. 137 10/0 $237.68
64 7/2019 320.00 94 7/2019 8.00

137 09/0 $1.370. 135 10/0 $1.495.
65 7/2019 594.00 95 7/2019 042.00

137 09/0 $1.320. 137 10/0 $237.68
66 7/2019 465.00 96 7/2019 8.00

137 09/0 $3.917. 137 10/0 $154.73
67 7/2019 320.00 97 7/2019 5.00

137 09/0 $3.917. 137 10/0 $1.026.
68 7/2019 320.00 98 7/2019 278.00

137 09/0 $374.74 137 10/0 $1.018.
69 7/2019 6.00 99 7/2019 470.00

137 09/0 $374.74 138 10/0 $220.75
69 7/2019 6.00 00 7/2019 9.00

137 09/0 $2.226. 138 10/0 $3.917.
70 7/2019 430.00 01 7/2019 320.00

137 09/0 $3.917. 138 10/0 $1.634.
71 7/2019 320.00 02 7/2019 687.00

137 09/0 $4.749. 138 10/0 $4.155.
72 7/2019 228.00 03 7/2019 008.00

137 09/0 $907.43 138 10/0 $5.610.
73 7/2019 4.00 04 7/2019 847.00

137 09/0 $1.318. 138 10/0 $6.799.
74 7/2019 460.00 05 7/2019 133.00

137 09/0 $907.43 138 10/0 $287.81
75 7/2019 4.00 06 7/2019 7.00

137 09/0 $168.97 138 10/0 $246.32
76 7/2019 3.00 07 7/2019 8.00

137 09/0 $907.43 138 10/0 $877.62
77 7/2019 4.00 08 7/2019 9.00

137 09/0 $50.129 138 12/0 $1.282.
78 7/2019 .00 09 7/2019 563.00

137 09/0 $788.59 138 12/0 $352.15
80 7/2019 0.00 10 7/2019 2.00

137 09/0 $788.59 138 12/0 $50.129
81 7/2019 0.00 11 7/2019 00

137 09/0 $966.85 138 12/0 $1.106.
82 7/2019 6.00 12 7/2019 501.00

137 09/0 $50.129 138 24/0 $1.719.
83 7/2019 .00 13 7/2019 727.00

137 09/0 $50.129 138 24/0 $50.129
84 7/2019 .00 14 7/2019 00

137 10/0 $3.917. 138 24/0 $50.129
85 7/2019 320.00 15 7/2019 00

137 10/0 $264.09 138 24/0 $2.863.
87 7/2019 6.00 16 7/2019 432.00

137 10/0 $50.129 138 24/0 $788.59
88 7/2019 .00 17 7/2019 0.00

137 10/0 $314.24 138 25/0 $3.917.
89 7/2019 3.00 18 7/2019 320.00




138 25/0 $5.194. 138 30/0 $788.59
19 7/2019 893.00 48 7/2019 0.00

138 25/0 $3.917. 138 30/0 $1.318.
20 7/2019 320.00 49 7/2019 460.00

138 25/0 $3.917. 138 30/0 $788.59
21 7/2019 320.00 50 7/2019 0.00

138 25/0 $3.917. 138 30/0 $788.59
22 7/2019 320.00 51 7/2019 0.00

138 25/0 $3.917. 138 30/0 $788.59
23 7/2019 320.00 52 7/2019 0.00

138 25/0 $4.064. 138 30/0 $788.59
24 7/2019 050.00 53 7/2019 0.00

138 25/0 $4.247. 138 30/0 $848.01
25 7/2019 440.00 54 7/2019 2.00

138 25/0 $3.917. 138 30/0 $1.318.
26 7/2019 320.00 55 7/2019 460.00

138 25/0 $4.112. 138 31/0 $287.81
27 7/2019 960.00 56 7/2019 7.00

138 25/0 $3.917. 138 31/0 $50.129
28 7/2019 320.00 57 7/2019 00

138 25/0 $6.974. 138 31/0 $50.120
29 7/2019 096.00 58 7/2019 00

138 25/0 $3.917. 138 31/0 $79.840
30 7/2019 320.00 59 7/2019 00

138 29/0 $1.282. 138 31/0 $50.129
31 7/2019 563.00 61 7/2019 00

138 29/0 $4.181. 138 31/0 $692.74
32 7/2019 416.00 62 7/2019 5.00

138 29/0 $4.273. 138 31/0 $50.129
33 7/2019 852.00 63 7/2019 00

138 29/0 $3.917. 138 31/0 $788.59
34 7/2019 320.00 64 7/2019 0.00

138 29/0 $3.917. 138 02/0 $4.244.
35 7/2019 320.00 65 9/2019 141.00

138 29/0 $3.917. 138 02/0 $3.917.
36 7/2019 320.00 66 9/2019 320.00

138 30/0 $788.59 138 03/0 $3.917.
37 7/2019 0.00 67 9/2019 320.00

138 30/0 $1.318. 138 03/0 $1.895.
38 7/2019 460.00 68 9/2019 112.00

138 30/0 $788.59 138 03/0 $1.318.
39 7/2019 0.00 69 9/2019 460.00

138 30/0 $1.318. 138 03/0 $3.917.
40 7/2019 460.00 70 9/2019 320.00

138 30/0 $788.59 138 03/0 $831.47
41 7/2019 0.00 71 9/2019 0.00

138 30/0 $168.97 138 03/0 $1.318.
42 7/2019 3.00 72 9/2019 460.00

138 30/0 $50.129 138 04/0 $287.81
43 7/2019 .00 73 9/2019 7.00

138 30/0 $818.30 138 04/0 $1.304.
44 7/2019 1.00 74 9/2019 568.00

138 30/0 $818.30 138 04/0 $788.59
45 7/2019 1.00 75 9/2019 0.00

138 30/0 $1.055. 138 04/0 $187.74
46 7/2019 989.00 76 9/2019 7.00

138 30/0 $1.318. 138 04/0 $788.59
47 7/2019 460.00 77 9/2019 0.00




138 04/0 $1.605. 138 16/0 $907.43
78 9/2019 322.00 99 9/2019 4.00

138 04/0 $1.050. 139 19/0 $907.43
79 9/2019 238.00 00 9/2019 4.00

138 04/0 $788.59 139 16/0 $1.184.
80 9/2019 0.00 01 9/2019 761.00

138 04/0 $319.79 139 16/0 $1.318.
81 9/2019 5.00 02 9/2019 460.00

138 04/0 $666.34 139 16/0 $317.52
82 9/2019 6.00 03 9/2019 8.00

138 05/0 $788.59 139 16/0 $788.59
83 9/2019 0.00 04 9/2019 0.00

138 05/0 $220.75 139 16/0 $907.43
84 9/2019 9.00 05 9/2019 4.00

138 05/0 $788.59 139 16/0 $287.81
85 9/2019 0.00 06 9/2019 7.00

138 05,/0 $1.460. 139 16/0 $139.26
86 9/2019 00.00 07 9/2019 2.00

138 05/0 $783.72 139 16/0 $347.23
87 9/2019 0.00 08 9/2019 9.00

138 05/0 $319.79 139 17/0 $669.68
88 9/2019 5.00 09 9/2019 0.00

138 05/0 $1.653. 139 17/0 $788.59
89 9/2019 703.00 10 9/2019 0.00

138 05/0 $788.59 139 17/0 $287.81
91 9/2019 0.00 11 9/2019 7.00

138 05/0 $1.846. 139 17/0 $402.28
92 9/2019 646.00 12 9/2019 1.00

138 05/0 $2.255. 139 17/0 $228.39
93 9/2019 770.00 13 9/2019 5.00

138 13/0 $1.760. 139 17/0 $347.23
94 9/2019 616.00 14 9/2019 9.00

138 16/0 $932.64 139 17/0 $198.68
95 9/2019 3.00 15 9/2019 4.00

138 16/0 $907.43 139 17/0 $964.66
96 9/2019 4.00 16 9/2019 6.00

138 16/0 $1.226.
98 9/2019 447.00

1.2) Por los intereses de mora sobre los valores indicados en el
numeral anterior, liquidados a la tasa fluctuante que para tal efecto
certifique la Superintendencia Financiera de Colombia, desde que cada una

de ellos se hizo exigible y hasta que se verifique su pago total.

SEGUNDQO: Sobre costas del proceso y agencias en derecho se

resolverd oportunamente.

TERCERO: OFICIAR a la Direccion de Impuestos y Aduanas
Nacionales - DIAN-, esto, conforme a lo ordenado por el articulo 630 del
Estatuto Tributario.

CUARTO: ORDENAR a la empresa demandada pagar la obligacion
aqui ejecutada dentro del término de cinco (5) dias siguientes a la
notificacion de esta providencia, informandoles que cuentan con el término
de diez (10) dias para excepcionar, de conformidad con los articulos 431 y

442 ibidem.




QUINTO: NOTIFICAR esta providencia a la parte ejecutada en la
forma y términos establecidos en los articulos 291 a 293 concordantes con
el articulo 438 idem y el Decreto 806 del C.G.P., haciéndosele entrega de las
copias de la demanda y de sus anexos.

SEXTO: RECONOCER personeria juridica para actuar al abogado
JOHN ALEXANDER QUINONES OLIVEROS, como apoderado de la parte
actora en la forma, términos y para los fines del poder conferido.

Y

FERNEY VIDALES REYES
JUEZ

(2)

NOTIFIQUESE,

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
NOTIFICACION POR ESTADO

La providencia anterior se notific por anotacién en ESTADO No
__20__de fecha __13 de abril de 2021___




